INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA

" ACTA DE ADMISION, CALIFICACION, EVALUACION DE OFERTAS Y DECLARACION DE DESIERTO
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 023-2024-MPH-IVP/CS-2
(SEGUNDA CONVOCATORIA)

NUMERO DE ACTA —‘ 013-2024-MPH/IVP AS N°-023-2024-MPH-IVP/CS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL _

En el Distrito de Ayacucho, a los 05 dias del mes de julio del afio 2024, en las instalaciones de la oficina de Abastecimiento del
INSTITUTO DE VIALIDAD MUNICIPAL DE LA PROVINCIA DE HUAMANGA, a las 10:40 horas, se reunieron de manera presencial
los miembros del comité de seleccion designados mediante RESOLUCION GERENCIAL N°099-2024-MPH-IVP-HGA/GG,
encargados de la preparacién, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-
2024-MPH-IVP/CS (Segunda Convocatoria), cuyo objeto de convocatoria es la LA CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE
MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL EMP. AY-810 (PONTON) - DESV.AY-823 - CHINQUIRAY - DESV.AY-824-
SONTORHUAS! -SAN MARTIN DE ACCOMARCA -GAHUINAYOQ- EMP.AY-810-EMP AY-825-DISTRITO DE VINCHOS- LONGITUD
8.685 KM, por un valor regerencial de S/. 42,711.00 (CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS ONCE CON 00/106 SOLES), a fin de
efectuar la apertura de propuestas y poder realizar la admisién, evaluacién de las ofertas presentadas y su posterior calificacion
de la oferta correspondiente segln orden de prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION (DE CORRESPONDER) ]
El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones def Estado se logro con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente EFRAIN CRUZ QUISPE s *_|oependencia: SUBGERENGIA DE INFRAESTRUCTURA VIAL Y
Suplente RURAL
. . 3 Titular X .
Primer Miembro LOURDES VILCATOMA SULCA Dependencia: OFICINA DE ADMINISTRACION
Suplente
Titular . x .
Segundo Miembro  |NAIN HUAMAN MEDINA Dependencia: OFICINA DE ABASTECIMIENTO
Suplente
DETALLE DE LOS PARTICIPANTES
De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como partici| los siguientes partici
Ne Nombre o razén social del participante RUC
1 |FLORES QUISPE VILMA e 10425749485
2 |MORENO PAREJA MARYLUZ —— 10467122091
|3 |PAREDES BEJAR ROXANA 10702291556 .
| 4 [CANDIA PALOMINO JASMINE IVONE o 10704188281
| 5 |CORAS HUICHC MARLENY YESINA 10718561561
6 |EMPRESA DE CONSERVACION Y MANTEN!MIENTO VIRGEN DE LA O S.A. 20494451485 -
| 7 |CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y »ROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 20494986328
8 |MICRO EMPRESA MULTISERVICIOS Y MANTENIMIENTO VIAL CERRO CRUZ DE ACHUPA S.R.L. 20534484535
9 |EMPRESA CONSTRUCTORA Y MANTENIMIENTO VIAL MUSUQ KALLPA S.R.L. 20534490004
10 |HEH INVERSIONES E.LR.L. 20534796341
11 _|VICIS.RL 20564248658
12 |SINAI CONSTRUCCIONES E.LR.L. 20574600325
13 |EMPRESA HIJAH S.A.C. 20574636605
14 |SANTA CRUZ DE POMATAMBO S.A.C. 20574792640
15 [FIGUER CONTRATISTAS GENERALES S.R.L. - 20600107403
16 |EMPRESA CONSTRUCTORA VALDEZ FC S.A.C. 20600133102
17 _|EMPRESA DE SERVICIOS MULTIPLES SAN MIGUEL ARCANGEL S.A.C. ) { 20600498101
18 _|KADIG. QA S.A.C. /7 20601398525
19 |[CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES RQT S.A.C. j B
20 |"CONTRATISTAS GENERALES RONDINEL S.A.C" . { r A
21 |CONTRATISTAS GENERALES ANFERS.R.L. J' 205030894\. .
22 |ALDIA CONSTRUCTORA E INGENIEROS S.A.C. R [ 20604255177
23 |CONTRATISTAS GENERALES HAMMER S.A.C. . / 206044624 .7 _
24 |M & CF CONSULTORES Y CONSTRUCTORES E.LR.L. e | 20808012745
25 |ELABORACION DE PROYECTOS Y EJECUCIONES RESPONSABLES DE GRAN IMPACTO SOCIAL E.LR.L.- o 206052988%%
26 |CONSTRUCTORA Y CONSULTORA FACEM S.A.C. 206053884
27 |PLATERS MANAGEMENT S.A C. _ 206089231
28 |GRUPO CORPORATIVO 3NAV 5.A.C. 2060952 o
29 |GALEU CONSULTORES EJECUTORES Y SERVICIOS GFN1RALES Ei.R.L. . 206098033%: |
30 |RIVAS REINGENIERIA S.A.C. o Pl 20691343085
31 |CORPORACION R CHAVEZ EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA £ 20611334876
32 |NHECSA CORPORATION S.A.C. d _ _.208123842¢
DETALLE DE LOS POSTORES e =R
En el dia y horario enel del pr imi de ion, los sigui pestores cargaron el archivo en el SEACE sus oferta.: 1
N° Nombre o razén sociaf del postor e d? Hora dr. .-~=sentacion !
presentacién
) MICRO EMPRESA MULTISERVICIOS Y MANTENIMIENTO VIAL CERRO CRUZ DE ACHUPA 26/06/2024 2749+.20
S.R.L CON RUC 20534484535 -
2 |CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES RQT S.A.C. CON RUC 20602633358 2¢/06/2024 Z0:56:13
|Acto seguido, se procede con la descarga de los arhivos del SEACE, que contienen las ofertas de los i p y €on la revision de las mi a fin de verificar la
|P ién de los requeridos en las bases.

DETALLE DE LAS QFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por {0 que no se les

N°

Nombre o razén social del postor [ | Consignar las razones para su no admision




[ ] - e [ ] -

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION DE OFERTAS

Las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con la Calificacion:

N° Nombre o razdn social del postor } Condicion

, |MICRO EVPRESA MULTISERVICIOS Y MANTENIMIENTO VIAL CERRO CHUZ DE ACHUPA ADMITIDO
S.R.L CON RUC 20534484535 R

2 |CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES RQT 5.A.C. CON RUC 20602633358 ADMITIDO

'RESPECTO DE LOS DOCUMENTQS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION DE LAS OFERTAS SE ENCUENTRAN DETALLADOS EN EL ANEXON°1
DEL PRESENTE ACTA .

DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A CALIFICACION DE OFERTAS

Las siguientes ofertas fueron EVALUADAS por lo que se procedera con la Calificacion:

N Nombre o razén sociai del postor CONDICION
1 MlC_RO EMPRESA MULTISERVICIOS Y MANTENIMIENTO VIAL CERRO CRUZ DE ACHUPA NO CALIFICA
) S.R.L CON RUC 20534484535
2 -|CONTRATISTAS Y SERVICIGS GENERALES RQT S.A.C. CON RUC 20602633358 NO CALIFICA
RESPECTO DE LOS PUNTAJES DE LAS OFERTAS SE ENCUENTRAN DETALLADOS EN EL ANEXO N° 3 DEL PRESENTE ACTA
10
El Comité de Seleccion elabora el pr te cuadro, .decla.ra quella informaéién ‘consignada mediante el cual se determin_a‘ el buntaje tecnico del postor.

1"

DECISION ADOPTADA

El Comite de Seleccion de acuerdo a la Admision, Calificacion y Evaluacion de Propuestas procede a DECLARAR DESIERTO el
Procedimiento de Seleccion a la ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-MPH-IVP/CS-2, esto en cumplimiento al numeral
85.1 del articulo 65 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.

De conformidad a lo actuado, siendo a las 16:50-horas del mismo dia, se da por concluido el presente acto, procediéndose a dar
la lectura, la que se aprueba sin observacion y se firma en sefial de conformidad.

12

) i
CPC. LOURDES VILCATOMA SULCA : ING. E

Titular Primer Miembro

rRA UZ QUISPE ECON. NAIN HUAMAN MEDINA
itular Presidente Titular Segundo Miembro

COMITE DE SELECCION




ANEXO N° 01

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-MPH-IVP/CS-2
SEGUNDA CONVOCATORIA
CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTC RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL EMP. AY-810 (PONTON) - DESV.AY-823 -

CHINQUIRAY - DESV.AY-824- SONTORHUAS! -SAN MARTIN DE ACCOMARCA -QAHUINAYOQ- EMP.AY-810-EMP AY-825-DISTRITO DE
VINCHOS- LONGITUD 9.685 KM )

ADMISION DE OFERTAS

) MICRO EMPRESA

MULTISERVICIOS Y CONTRATISTAS Y
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA MANTENIMIENTO VIAL SERVICIOS GENERALES
CERRO CRUZ DE RQT S.A.C. CON RUC
ACHUPA S.R.L CON 20602633358

RUC 20534484535

a) ,Declaracion jurada de datos del postor (Anexo N° 1) CUMPLE CUMPLE

|
b) lDocumento que acredite la representacion de quien suscribe |a oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o
documento anélogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por CUMPLE CUMPLE
persona natural, del apoderado o mandatario, segdn corresponda.
En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada

uno de los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio,
~onlin_carraennnna

c) = L ) .
Declaracion !urada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del CUMPLE CUMPLE
Reglamento. (Anexo N° 2).
d) Declaracitn jurada de cumplimiento de los Terminos de Referencia
contenidas en &l numeral 3.1 del Capitulo lll de Ja presente seccién. {Anexo CUMPLE CUMPLE
N° 3)
€) |Declaracion jurada de plazo de prestacion del servicio. (Anexo N° 4) CUMPLE CUMPLE
f) 5 Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se
‘wonsigne los integrantes, el representante comun, el domicilio comun y las .
iobligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
2nsorcio asl como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.
{(Anexo N° §)
) - .
k! precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente e Anexo N° 6. CUMPLE CUMPLE
RESULTADO ADMITIDO ADMITIDO




ANEXO N°03

CALIFICACION DE LAS OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 023-2024-MPH-IVP/CS-2

SEGUNDA CONVOCATORIA

CONTRATACION DE LOS SERVICIOS DE MANTENIMIENTO RUTINARIO DEL CAMINO VECINAL EMP. AY-810 (PONTON) - DESV.AY-823 - CHINQUIRAY - DESV.AY-824-
SONTORHUASI -SAN MARTIN DE ACCOMARCA -QAHUINAYOQ- EMP.AY-810-EMP AY-825-DISTRITO DE VINCHOS- LONGITUD 9.685 KM

REQUISITOS DE CALIFICACION

MICRO EMPRESA MULTISERVICIOS Y
MANTENIMIENTO VIAL CERRO CRUZ
DE ACHUPA S.R.L CON RUC
20534484535

CONTRATISTAS Y SERVICIOS
GENERALES RQT S.A.C. CON RUC
20602633358

B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B t EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

1,00 Camion volquete capacidad min. de 4 m3 Und 1,00
2,00 Vehiculo para transporte del personal Und 1,00
3,00 Plancha compactadora Und 1.00

4,00 equipos de seguridad

5.00 herramientas

6,00 Indumentaria del Personal

CUMPLE

CUMPLE

B2 1 FORMACION ACADEMICA

Requisitos: .
-Ingeniero{a} Civil, Minas o Agricola. Colegiado y Habilitade CIP.

CUMPLE

CUMPLE

B.2 2 CAPACITACION

Requisito:
Capacitezior minima de 390 horas académicas en Mantenimiento Vial de Caminos Vecinales, con una antigiiedad no mayor a 4
afios a la presentacion de [a presente propuesta.

Capacitacion minima de 80 horas académicas en Seguridad y Salud en el Trabajo, con una antigliedad no mayor a 4 afios a la
P delap p!

CUMPLE

B3 EXPFRIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CUMPLE

Experie: cia minima de {02) afios en juiera de las si
Jefe de imi de Caminos il ylo asi de i yfo Supervisor en Mejoramiento y/o Rehabilitacidn yio
Mantenimiento Periédico y/o Construccion en Caminos Vecinales; ylo Residente y/o Supervisor de Mejoramiento yio

ilitacién ylo M imi Periédico yfo Construccidn en Caminos Vecinales.

C EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

El postor dc.oe itar un monto acumuiado equivalente a 5/, 42,711.00 (CUARENTA Y DOS MIL SETECIENTOS ONCE
CON (0/109 SOLES), per la contratacion de servicios iguales o simitases al objeta de la convocataria, durante los ocho (8) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante
de pago, segun corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la i6n de micro y peq p . 5¢ acredita una experiencia
de §/. 9,660.00 (NUEVE MIL CON 00/100 SOLES) per fa venta de servicios iguales o similares al objeto de la convocataria,
durante los ocho (8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computar4n desde la fecha de la conformidad o

CUMPLE

CUMPLE

emision del comprot-ante de pago, segun correspanda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la

de micre y peqg D Se servicios simi al irni rutinaric
€n caminos vecinales.

c1c de activi de acuertio 3 y pri de

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

C 2 Plan da cap teorico-practico segin est; yp de e 01/67/2024

CUMPLE

NC CUMPLE

CALIFICACION

NO CALIFICA

NO CALIFICA

MOTIVO POR EL CUAL LOS POSTORES HAN SIDO DESCALIFICADOS

No califica, debido a que el cronograma de actividades, no esta formulado de
acuerdo & |as prioridades de activiades de mantenimiento rutinario, y esta
formulado para 184 dias calendarios, cuando el plazo de gjecucion del

servicios es de 180 dlas calendarios.

CONTRATISTAS Y SERVICIOS GENERALES RQT S.A.C. CON RUC 20602633358

No califica, debido a que el cronograma de actividades, no esta formulado de
acuerdo a las prioridades de activiades de mantenimiento rutinario, y esta

formulado para 184 dias calendarios, cuando el plazo de ejecucion del
servicios es de 180 dias calendarios. Asimismo el Plan de Capacitacién
Tedrico-Préactico no considera la estacionalidad y prioridades de las

actividades de mantenimiento rutinario.




